
ФОРМЫ
для заполнения данных о результатах профессиональной 

деятельности педагогического работника
ОО Краснодарского края, реализующей программы дошкольного 

образования, аттестуемого по должности «воспитатель», «старший 
воспитатель», «музыкальный руководитель», «инструктор по 

физической культуре», «педагог дополнительного образования» в 
целях установления квалификационной категории 

(первой, высшей)

ФОРМА № 1 к разделу 1 Перечней критериев и показателей для оценки профессиональной деятельности педагогических 
работников ОО Краснодарского края, реализующих программы дошкольного образования, аттестуемых по должности 
«воспитатель», в целях установления квалификационной категории (высшей)

«Результативность профессиональной деятельности по выявлению и развитию у воспитанников способностей 
к научной (интеллектуальной), творческой, физкультурно-спортивной деятельности»

Фамилия, имя, отчество аттестуемого Гидройц Елена Николаевна
Место работы, должность Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №9 
«Олененок» Муниципального Образования Староминский район, воспитатель

1. Результаты участия воспитанников в олимпиадах, конкурсах, фестивалях, соревнованиях (п. 1 .1 ,1 .2 ,1 .3 ,1 .4 )

Наименова
ние

конкурсног
0

мероприяти
я

Статус
мероприятия

(интеллектуа
льный,

творческий,
спортивный)

Дата
проведен

ИЯ

Направленность
конкурсного
испытания

Уровень
конкурсног

о
мероприяти

я

ФИО
воспитании

ка

Возраст
ная

группа

Результ
ат

участи
я

Реквизиты приказа об 
участиях в 

конкурсных 
мероприятиях

Краевой творческий 2019 естествознание Муници- Сергеева старша призер приказ управления



конкурс
«Семейные
экологичес­
кие
проекты»

(живая природа) пальный Варвара
Владимиров
на

я
группа

образования 
администрации 
муниципального 
образования 
Староминский район 
от 19 февраля 2019г. 
№203 «Об итогах 
муниципального(заоч 
ного) этапа краевого 
конкурса «Семейные 
экологические 
проекты» в 2018-2019 
учебном году

Краевой
конкурс
проектов
«Я-
творец!»

творческий 2021 декоративно­
прикладное
творчество

муници­
пальный

Швыдков
Женя,
Швыдкова
Вика

средняя
группа

призер приказ управления 
образования 
администрации 
муниципального 
образования 
Староминский район 
от 01 декабря 2021г. 
№1219 « Об итогах 
муниципального 
этапа краевого 
конкурса проектов 
«Я-творец!»

Муниципал
ь-ный
конкурс
декоративн
о-
прикладног
о

творческий 2021 декоративно­
прикладное
творчество

муниципаль
ный

Слынько
Маша

средняя
группа

призер приказ управления
образования
администрации
муниципального
образования
Староминский район
от 13 декабря 2021г.



творчества 
«Однажды 
в Новый 
год»

Дата заполнения: ^ £ 2 2 ^ г .
Достоверность информации о результатах работы аттесг^
Заведующая МБДОУ «ДС№9 «Олененок»________ шЩ
Старший воспитатель МБДОУ «ДС №9 «Олененок»__Л
Аттестуемый педагогический работник

№1264 «Об итогах 
муниципального 
конкурса 
декоративно­
прикладного 
творчества 
«Однажды в Новый 
год»

аю:
рушко)
.А.Косьмина)



V

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМИНСКИИ РАЙОН

от «14» января 2019г.

П Р И К А З

№27
ст-ца Староминская

О проведении муниципального (заочного) этапа 
. краевого конкурса «СемейньМ экологические проекты»

в 2018-2019 учебном году.

R соответствии с приказом министерства образования, науки к 
молодежной политики Краснодарского края «О ‘
«Семейные экологические 0 °т l oro учреждение

^ и т е ^ ^ ^ ^ ^ л ^ ™ —  Центр», г 
соответствии с планом методической работв, МКУДППО «РМК»,

1 МКУДППО «РМК» (Орленке Т.В.) провести муниципальный (заочный,
' э т а п  краевого конкурса «Семейные экологические проекты», ^

2. Утвердить положение о муниципальном ('3а° ™ ° ^ 019 б м году I 
конкурса «Семейные экологические проекты» в 2018-2019 учебном году :

3. У т Т р д и т Г д а  рецензирования работ и подведения итогов конкурс, 

рабочую группу (Приложение № 2 ) , ^  воспитанников ДО>
4 Научно-исследовательские работы У q ^  з(

предоставить в МКУДППО «РМК» 14 февраля 2019 года к 14. 3 ,

ЧаСаМ'’ „ „ № 1 2  3 4 7 9 и заведующим ДОУ № 9,28 обеспечить
"  t y  —  рабочей группьП 4 февраля У20 ,9  года в 14.30 час; I

К о н т р о л ь  заР исполнением приказа о^авляю  за собой. ■ ,
6 .

Начальник управления 
образования администрации 
МО Староминский район

В.Ю.Ульяное

ОПИЯ ВЕРНА
"ДС N9 "Олененок"
З ав е д у ющ а я  Марушко  С.Н.



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
а д м и н и с т р а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  

> СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от «19 » февраля 2019 г.
ст-ца Староминская

№ 203

Об итогах муниципального (заочного) этапа краевого конкурса 
«сГиейные экологические проекты » в 2018-2019 учебном году

2018 2019 учебном году было проведено заседание жюри по подведен 
„ т о г Г  к о „ Ук у 1 а  На конкурс представлено 104 работы по различным 
Гоминадиям иоекциям. Решением жЮри подведены итоги (приложение 1). 
На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю

1. Утвердить результаты проведённого конкурса (приложение 1)
2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за со .

Начальник управления образования 
администрации муниципального 
образования Староминский район

В.Ю.Ульянов



Приложение 1 , 
УТВЕРЖДЕНО

приказом управления образования 
администрации муниципального 

образования Староминский район 
от 19.02:2019 г. № 203

Итоги муниципального заочного этапа 
краевого конкурса «Семейные экологические проекты» 

в 2018-2019 учебном году

№
п/
п

Номинация Ф.И.О. автора, возраст Название работы Кла
сс

ОУ Ф.И.О.руководителя 
работы,должность и 
место работы

Результат

1
«Научно-исследовательские и практические работы и проекты»

- 7-11 лет

1. Научно-
исследо вательски е 
и практические 
работы и проекты.

Ященко Валерия 
Сергеевна, 7 лет

«Польза домашних
лекарственных
растений»

1 МБОУ
сот 
№ 1

---- T..„aS

Волкова Елена 
Анатольевна, учитель 
начальных классов 
МБОУ СОШ № 1

1



34 Калий Снежана 
Анатольевна, 9 лет

«Белый аист» 3 МБОУ 
СОШ 
№ 1

Савельева Ирина 
Павловна, учитель 
начальных классов 
МБОУ СОШ № 1

3

«Красная книга»

5-6 лет , "

35 «Красная
книга»

Курач Богдан Алексеевич,5 
лет

«Камышовый кот» МБДОУ
«Д/С
№1»

Воронина Татьяна 
Леонтдовна, 
воспитатель МБДОУ 
«Д/С №1»

1

36 Борисенко Сергей 
Сергеевич, 6 лет

«Гепард» МБДОУ
«д/с 
№1»

Белозор Анна 
Сергеевна, 
воспитатель МБДОУ
«Д/С №1» л

1

37 Гордиенко Кристина 
Александровна,6 лет

«Пятнистый олеНь» МБДОУ 
«Д/С 
№1»

Соико Галина 
Владимировна, 
воспитатель МБДОУ 
«Д/С №1»

1

38 Карлаш Александра 
Дмитриевна, 5 лет

«Джейран» МБДОУ
«Д/С
№1»

Петренко Таисия 
Андреевна, 
воспитатель МБДОУ 
«Д/С №1»

1



39 Зуйкова Станислава 
Бениаминовна, 5 лет

«Амурский тигр» МБДОУ 
«Д/С 
№1»

Бардак Елена 
Григорьевна, 
воспитатель МБДОУ 
«Д/С №1»

1

40 Калмыкова Полина 
Дмитриевна,6 лет

«Кавказская рысь» МАДОУ 
«Д/С 
№ 10 
«Березка»

Сомко Людмила 
Алексеевна, 
воспитатель МАДОУ 
«ДС № 10 «Березка»

2

41 Кононенко Дмитрий 
Анатольевич^ лет

«Лесной кот» МБДОУ «ДС
№ 6»

Кудря Елена 
Петровна,
воспитатель МБДОУ 
«ДС № 6»

2

42

Г

Левченко Снежана 
Дмитриевна, 6 лет

«Жираф» МБДОУ «ДС 
№ 6»

Волошина Светлана 
Леонидовна, 
воспитатель МБДОУ 
«ДС № 6»

2

43 Сергеева Варвара 
Владимировна, 5 лет

«Природа просит 
помощи»

МБДОУ «ДС 
№ 9 «Олене­
нок»

Г идройц Елена 
Николаевна, 
воспитатель МБДОУ
«ДС № 9 «Олененок»

3

44

. *
Чуваков Иван Романович, 5 
лет

«Белый медведь»

/ Г А

МБДОУ
«Д/С 
№ 1»

Муха Наталья 
Андреевна, 
воспитатель МБДОУ 
«Д/С № 1»

О
3

МБД01
"ДС

Х'1ч\ "ОленеиЬ

..I ог2з.о«

ПИЯ ВЕРНА
"ДС N9 "Олененок"
Заведующая Марушко С.Н.



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

01 декабря 202 i г. № 1219
ст-ца Староминская

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса прое...
«Я - творец!»

В соответствии с приказом управления стрзован г '1 
администрации муниципального образования администрации Ст: ;' -'инскг 
район от 12 ноября 2021 г. №1137 «О проведении муниципал"- о эт а п  
краевого конкурса «Я - творец!», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить результаты муниципального этапа краевого конкурс 
проектов «Я - творец!», в соответствии с Приложением к настоящему

приказу. ’  ̂ А - п п - - '
2 . Заведующим МБДОУ «ДС №1» (Скобелкиной С.В 1АД

«ДС №5 «Росинка» (Кузнецовой Т.В.), «МБДОУ ДС №9 т’снс’ > 
(Марушко С.Н.), МАДОУ «ДС №10 «Березка» (Даценко Л.Н.), ‘ >У ; : 
№22 «Колосок» (Дорошенко (МО.) поощрить педагогических р< :иков ?
воспитанников (победителей и лауреатов).

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю ~ - собо; .
4. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

а

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования 
администрации муниципального 
образования Староминский район

П И Я  В Е Р Н А
"Олененок"

Заведующая Марушко С,Н



/;j
/

/ Приложение к прикачу 
управления образован, я 
администрации 
МО Староминский рай" 
от 01 декабря 2021 год < 1

Итоги муниципального этапа краевого конкурса npoeKi в
«Я - творец!»

I место:

Видеоролик МЬДОУ ДС №22 «Вторая жизнь мусорных отх< »
- Малышенко Екатерина Валерьевна, воспитатель
- Стороженко Александра Григорьевна, воспитатель
- Лазуренко Татьяна Сергеевна, учитель-логопед  ̂ _
- воспитанники смешенной дошкольной группы для детей с л и

Видеоролик МЛДОУ «Дс №10 «Березка» «Учимся считать легко!
- Гончарова Ирина Николаевна, воспитатель  ̂ ^
- Будко Юлия, 6 лет, воспитанница подготовительной группы для д

II место:
0

Видеоролик МБДОУ «ДС №*> «Олененок» «Бензоколонка»
- Гидройц Елена Николаевна, воспитатель
- Слынько С.А., старший воспитатель ^
- Швыдков Женя, 4 года, воспитанник среднй группы
- Швыдкова Вика , 4 года, воспитанница средней группы

Видеоролик МАДОУ «Дс №5 «Росинка» «Музыкальные инст
бросового материала»
- Пилюк Ирина Игоревна, воспитатель „
- воспитанники подготовительной группы компенсирующей натт
для детей с ТНР

III место:

|-Д"Оленен
a 4 r ^ L?35ooj у*  i t  

* б«Х й О  юггзо»

Видеоролик МБДОУ «ДС №9 «Олененок» «Снеговик из нос.
- Бочкарь Ирина Викторовна, воспитатель
- Косьмина Светлана Алексеевна, старший
- Бадюк Савелий, воспитанник подготови ■
- Зубченко Даша, воспитанница подгото П И Я  В Е Р Н А  

"ДС N9 "Олененок"
^ З а в е д у ю щ а я  Марушко С.Н.



Видеоролик МАДОУ «Дс №10 «Березка» «Бросание колец»
- Гончарова Ирина Николаевна, воспитатель
- Мороз Алексей, воспитанник подготовительной группы для детег

4

Лауреаты:

Видеоролик МАДОУ «Дс №10 «Березка» «Настольным хокг 
руками»
- Гончарова Ирина Николаевна, воспитатель
- Пыдык Евгений, воспитанник подготовительной группы для де

Видеоролик МАДОУ «Дс №10 «Березка» «Правила доро"> 
знать положено!»
- Сомко Людмила Алексеевна, воспитатель
- Барилко Владислав, воспитанник старшей группы для детей с Т

Видеоролик МАДОУ «Дс №10 «Березка» «Зимние чудеса в ст
- Сомко Людмила Алексеевна, воспитатель
- Заболотняя Алена, воспитанница старшей группы для детей с Т

Видеоролик МАДОУ «Дс №10 «Березка» «Головоломка г гг -
- Гончарова Ирина Николаевна, воспитатель
- Капуста Арсений, воспитанник подготовительной группы для д .

Видеоролик МБДОУ «ДС №1» «Театр снеговиков»
- Белозор Анна Сергеевна, воспитэтель
- воспитанники старшей группы (5-6 лет)

Видеоролик МАДОУ «Дс №10 «Березка» «Я -  творец!»
- Сомко Людмила Алексеевна, воспитатель
- Пархоменко Арина, воспитанница старшей группы для детей с г]

Видеоролик МАДОУ «Дс №10 «Березка» «Кормушка дпч  пт
- Романченко Екатерина Ивановна, воспитатель
- Бояринов Илья, воспитанник смешанной дошкольной групп и

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования 
администрации муниципального 
образования Староминский район

П И Я  В Е Р Н А  
"ДС N9 " О л е н е н о к "

Марушко С.Н.



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМ ИНСКИЙ РАЙОН

П  Р  И  К А 3

13 декабря 2021 год № 1264
ст-ца Староминская

Об итогах муниципального конкурса декоративно-прикладного 
творчества «Однажды в Новый год» в 2021 году

В соответствии с приказом управления образования администрации 
муниципального образования Староминский район от 24.11.2021 № 1173 «О 
проведении муниципального конкурса декоративно-прикладного творчества 
«Однажды в Новый год» в 2021 году, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить результаты муниципального конкурса декоративно­
прикладного творчества «Однажды в Новый год» среди учащихся 
образовательных организаций, в соответствии с Приложением к 
настоящему приказу.

2. Директорам МБОУ СОШ №1 им. И.Ф. Вараввы (Кухтиной Е.В.), 
МБОУ СОШ №4 им. Г.П.Бочкаря (Кропачевой Е.В.), МБ О У СОШ 
№6 им. Л,Д.'Голицына (Беляеву И.И.), МБОУ СОШ №7 им. В.И. 
Ленина (Фесенко А.Г.), МБОУ СОШ №9 им. П.И. Петренко 
(Овдиенко С.Г.), МБОУ СОШ №10 им. А.Г.Таран (Звирко С.А.), 
МБДОУ «ДС № 1» (Скобелкиной С.В.), МБДОУ ДС №2 «Ладушки» 
(Поповой Т.П.), «МБДОУ ДС №6» (Детынченко О.А.), МБДОУ ДС 
№9 «Оленёнок» (Марушко С.Н.), МАДОУ «ДС №10 «Берёзка» 
(Дацеико Л.Н.), МБДОУ ДС №22 «Колосок» (Дорошенко С.Ю.), 
МБДОУ ДС №>133 «Звёздочка» (Колодезной М.И.), МАУДО «ДДТ» 
(Якута Н.А.) поощрить педагогов и учащихся (победителей и 
лауреатов),
Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
Приказ вступает в силу с момента его подписания.

3.
4.

Начальник управления oopgs 
а дм и ни стр а ци и м у н иц и г (ал 
образовани я С гаромин с к и й

Я Р  пЯ ВЕР'!
С N9 "Олененок"

ведующая Марушко С.Н.

азухина



, w

/ Приложение к приказу 
управления образования 
от 13 декабря 2021 год№ 1264

Игоги муниципального конкурса декоративно-прикладного творчества
«Однажды в Новый год» в 2021 году

Номищщии «Новогодняя игрушка - шар»
Младшая возрастная категория 3 - 6 лет
I место:
Ланко Люба, 6 лет, МБДОУ ДС № 1 3 3  «Звездочка», руководитель Панченко 
Любовь Хамитовна
Уваров Максим, 6 лет, МБДОУ «ДС №6», руководитель Бочкарь Любовь 
Николаевна

Джобава София, 6 лет, МБДОУ «ДС №1», руководитель Черных Людмила 
Александровна

Ковалёва Милолика, 6 лет, МБ ДО"У ДС №22 «Колосок», руководитель 
Стороженко Александра Григорьевна
Арзуманов Бахрам, 6 лет, МБДОУ ДС * 1 3 3  «Звездочка», руководитель 
Карпенко Светлана Викторовна
Черненко Арина Романовна, #5 лет, МБДОУ ДС №2 «Ладушки», 
руководитель Клеменьева Татьяна Игоревна
II место:

Пахтунов Евгений, 6 лет, МБДОУ ДС №22 «Колосок», руководитель 
Малышенко Екатерина Валерьевна
Джунь Кира, 6 лет, МБДОУ «ДС №1», руководитель'Черных Людмила 
Александровна
Пыдык Евгений, 6 лет, МАДОУ «ДС > 1 0  «Берёзка», руководитель 
Гончарова Ирина Николаевна
Сорокин Кирилл, 5 лег, МБДОУ ДС ,№9 «Оленёнок», руководитель 
Кемайкина Елена Викторовна
Сергань Лиза, 4 года, МЬДОУ «ДС №1», руководитель Оганесян Татьяна 
Александровна

Ахтырцева Анастасия, 6 лет, МБДОУ ДС .№2 «Ладушки», руководитель 
Кондратенко Мария Евгеньевна
Ищенко Михаил, 5 лет, МБДОУ Д С ^ Ш ^ к и » ,  руководитель Доценко
Ольга Ивановна

О П И Я  В Е Р Н А  
ЛрУ^’ДС N9 "Олененок"

^Заведующая Марушко С.Н,



П M tfiV  СОШ m  им. П.И.Петренко, руководитель
Минь ко Полина, 9 лет, МЪСЛ l u l u  л .
Бородавка Антонина Александровна Леииш> руководитель

.Рудик Мария,^ 7 ле-1, -ly-'-* ^  LL~ “
Данильченко Наталья Валерьевна

Лауреаты: Г.П.Бочкаря, руководитель
Ивашеико Максим, 7 ;iei, MmJ> t U u i  л_ч

Маньшина Светлана Михайловна г.П.Бочкаря, руководитель
Лупандина Валерия, 9 иет, MdOV «-Oil. л .-* .
Стойчан Валентина Станиславовна 

Старшая возрастная категория 10 - 16 лет

С ™ ™ 'Е гор , U  лет, МБОУ СОШ №6 им. Л.Д.Телицына, руководитель

“ ^ П о СХ Г ш О У  СОШ Ш  им. И.Ф.Вараввы, руководитель

Самсоненко Татьяна Леонидовна

Бондаренко Анастасия, .2  леи МБОУ СОШ №4 им. Г.П.Бочкаря,

руководитель П.И.Петренко, руководитель
Сурова Алина, 13 Jiei, MbU> l..u u i

Гричанок Оксана Валерьевна *

111 место: • МБОУ СОШ К“4 им. Г.П.Бочкаря, руководитель
Журенко Анастасия, 11 лет, м ь и  у .л

Ткачева Ирина Григорьевна г.П.Бочкаря, руководитель
Пику лик Владимир, 13 лет, МЬО> СОШ и
Маклюк Анастасия Сергеевна

Ном им *i U
М ладш ая возрастная категория 3 - 6 л*л

lMeCTO:T, s прт H B h0 v ДС * 9  «Оленёнок», руководитель ФилькоКрикун Ксения, э лег, n lb ^ u , ^  - -

Елена Викторовна «Колосок», руководитель Верба
Бутаев Макар, 4 года, МБДОУ ДС - -

руководитель ВолошинаЕвгения Николаевна 
Кияшко Тимофей, 6 лет, Mb ДО.

Светлана Леонидовна ■ г п ■ ' У — ™

Петраков Михаил, 4 года, Mb ДО V < 9 - ] МНП И Я ВЕР'НА
Александровна " Д С  N 9 " О л е н е н о к ”

Заведующая М&рушко С.Н.



Пархоменко Арина, б лет, МАДОУ «ДС №10 «Берёзка», руководитель Голик 

Светлана Николаевна
I I  место: ,
Кисель Андрей,' 5 лет, МБДОУ ДС №2 «Ладушки», руководитель 

Клементьева Татьяна Игоревна
Рубан Катя, 5 лет, МБДОУ ДС №133 «Звездочка», руководитель Козина 

Марина Игоревна
Ковалев Глеб, 6 лет, МБДОУ ДС №22 «Колосок», руководитель Скороход 

Светлана Сергеевна
III место: w
Слынько Маша, 4 года, МБДОУ ДС №9 «Олененок», руководитель Гидроиц

Елена Николаевна
Детынченко Данил, 6 лет, МБДОУ ДС №133 «Звездочка», руководитель 
Детынченко Надежда Александровна
Марушко Дарья, 4 года, МАДОУ «ДС №10 «Берёзка», руководитель 

Зацаринная Екатерина Николаевна

Смеш анная возрастная категория 7 - .12 лет

I место:
Толоков Иван. 7 лет, МБОУ СОШ №4 им. Г.П.Бочкаря, руководитель 
Стойчан Валентина Станиславовна
II место: *
Долгуша Дарья,.? лет, МБОУ СОШ №9 им. П.И.Петренко, руководитель 
Михайлова Яна Владимировна
Соболев Иван, 7 лет, МБОУ СОШ №6 им. Л.Д.Телицына, руководитель 
Рыбас Ольга Владимировна
Овчаров Егор, 9 лет, МБОУ СОШ №10 им. А.Г’.Таран, руководитель 
Черкасова Ольга Анатольевна
I I I  место: .
Чуднов Тимофей, 10 лет, МАУДО «ДДТ», руководитель Иващенко Лидия

Викторовна
Черезова Дарья, 12 лег, МБОУ СОШ №4 им. Г.П.Бочкаря, руководитель 
Маклюк Светлана Яковлевна

Пазухина

Начальник управления 
администрации мун 
образования Старомин ВЕРНА J

9 "Олененок"

Заведующая Марушко С.Н.


